
1 

 

特定非営利活動法人国際社会人剣道クラブ 関東地区クラブ会報 

交 剣 知 愛 

INTERNATIONAL GOODWILL KENDO CLUB 

 会長 川瀬 能男 

事務局 幹事長  小川 徹 

第５８８号（２０２２・令和４年６月号） 

（令和４年６月２３日発行） 

IGKC ホームページアドレス        

http://www.-igkc.or.jp 

 

【会長挨拶】 

青梅雨の時期を迎え皆様方には体調管理にご苦労されていることと存じます。 

さて、今年度は３月以降１２名の新規入会者を迎え、さら

に活動の輪を拡げて行きたいと考えております。 

昨年度はコロナ禍により、相当数の退会者があり、関東

地区クラブは寂莫の状況であります。より多くの剣士と

剣を交え相互に研鑽できるよう友人、知人の方々を当ク

ラブの体験にお誘いください。新たな剣友を皆様とともに

歓迎したいと存じます。 

これからは、益々暑さが厳しくなってまいります。会員の

皆様におかれましては、この蒸し暑さに負けず精進され

ますよう祈念いたします。 

 

【月例会】 

当月の月例会は、６月１９日（日）１３時から１５時までの間、新型コロナウィルス感染

予防対策を講じ足立区立総合スポーツセンターにおいて実施しました。 

（集合写真） 

 



2 

 

 

１ 参加者 

  指導の先生：渡邊哲也、近光正、川瀬能男、入井徳明、松原治、野見山延 

参 加 者 数：３５名 

２ 稽古内容 

会長挨拶、留意事項伝達の後、準備運動を行い、稽古を実施しました。 

   

（廻り稽古） 

   

  

（指導稽古） 

   
 

【事務局からのお知らせ】      

１ 昇段者等      

事務局までお知らせ頂いた会員は次のとおりです。  

錬士：濱田洋子、廣瀬智之 （５月６日 京都） 

 

２ 今後の月例会の予定 

月  日 時  間 場  所 

7 月 24 日（日）       13：00～16：00 新宿スポーツセンター第２武道場 

8 月 21 日（日）       12：50～15：00 目黒区立駒場体育館体育室 

9 月 25 日（日）       13：00～16：00 新宿スポーツセンター第２武道場 

ただし、受入れ施設の態勢により中止、時間の変更又は参加人員に制限がある場

合がありますので、予めご了承ください。 細部については別途お知らせします。 



3 

 

３ 会員名簿記載内容の確認と連絡 

  本部から各会員あてに送付された令和３年５月３１日現在の名簿記載内容をご確 

認のうえ、変更があった場合は、事務局あてに至急連絡ください。 

 ２０２２年度本部会員名簿に反映します。 

  なお、すでに連絡済の方は再度連絡の必要はありません。 

  連絡先：連絡先：nakagawatake@catv296.ne.jp 

 

４ ２０２２年度会費納入者（令和４年５月２４日～６月２３日）は次のとおりです。   

 石塚一夫、古賀隆郎、古賀修司、小林英文、コラサンティ・ロベルト、朱鼎新 

橋田弘平、藤原敏雄、前川善行     （敬称略） 

 

５ ２０２２年度年会費未納の方は納入をお願いします。 

振込手数料は会員各自にてご負担願います。 

振込銀行：ゆうちょ銀行 

 

６ 新規入会者／退会者等の状況 

区  分 2020 年度 2021 年度 

新規入会者 9 11 

退会者等 17 23 

＊退会者等：物故者、資格喪失者、休会者を含む 

 

                         

mailto:nakagawatake@catv296.ne.jp

